
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Auvergne-

Rhône-Alpes et gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Sud-Est 

   

Décision n° 15124 du 4 avril 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est 

NOR : INTJ2208749S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes et de  
la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 55155 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130624S), 

Décide : 

Article 1er 

L’adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er mai 2022 : 

Bréal Jean-Pierre NIGEND : 158 258 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er mai 2022 : 

Tièche Samuel NIGEND :  193 821 
Manzano Manuel NIGEND :  170 483 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er mai 2022 : 

Laurent  Mathieu NIGEND :  315 846 
Hama René NIGEND :  233 827 

Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er mai 2022 : 

Casado Alexis NIGEND :  358 297 
Lerat  Anthony NIGEND :  353 630 
Périard Sébastien NIGEND :  342 078 
Malartre  Mathias NIGEND :  371 621 
Rousseau Louis NIGEND :  367 202 
Delicourt Théo NIGEND :  373 188 
Lemersre Thibaut NIGEND :  384 533 
Restouex Rémy NIGEND :  334 102 
Eyraud Julien NIGEND :  368 493 
Besson Jérémy NIGEND :  321 185 



Roubin Julien NIGEND :  301 223 
Fauny Quentin NIGEND :  351 207 
Pierru  Charles NIGEND :  347 616 
Journet Rémi NIGEND :  339 159 
Roth Walter NIGEND :  353 885 
Fabre Jean-Thomas NIGEND :  370 475 
Duchemann Sébastien NIGEND :  371 080 
Ferrand Jérémy NIGEND :  370 731 
Jacquemin Nicolas NIGEND :  359 640 
Subreville Romain NIGEND :  330 809 
Martinez  Dimitri  NIGEND :  342 207 
Desmulie Gaëtan NIGEND :  362 603 
Sénéchal Luca NIGEND :  356 444 
Le Bris Dalvyn NIGEND :  338 698 
Ménard Quentin NIGEND :  369 641 
Machi Arnaud NIGEND :  243 149 
Brotons Damien NIGEND :  344 556 
Moulin  Mathieu NIGEND :  373 381 
Laurent  Jocelyn NIGEND :  359 669 
Laborie Arthur NIGEND :  368 666 
Gastoldi Jérémy NIGEND :  331 438 
Di Zio  Malvin NIGEND :  353 088 
Bouazzaoui Billel  NIGEND :  349 766 
Couton Damien NIGEND :  342 921 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 4 avril 2022. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie d’Auvergne-

Rhône-Alpes et la gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité Sud-Est, 

L. Tavel 
 


